



**PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA**  
 SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA  
 MARIA DE LOURDES GARCIA, Nº 428  
 CEP: 29051-250 - ILHA DE SANTA MARIA - VITÓRIA/ES  
 CNPJ: 27.142.058/0015-21  
 Fone/Fax: (27) 3314-2012

**AUTORIZAÇÃO  
 DE  
 FORNECIMENTO  
 1207/2021**

**Unidade Gestora da Licitação: SEMSU - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA**

**Licitação: 94/2021 - Compra Direta**

<b>Nº de RC's:</b>	420 / 2021
<b>Processo Adm.</b>	03620222/2021
<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Valor total por extenso</b>
<b>8.924,95</b>	<b>OITO MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS</b>

**Unidade Requisitante**

044.001.002.001.000 - GERÊNCIA ADMINISTRATIVA, ORÇAMENTAR

**Local de Entrega**

RUA MARIA DE LOURDES GARCIA 428	<i>Prazo de Entrega</i>	<i>Condição de Pagamento</i>
ILHA DE SANTA MARIA	5 dias	5 dias
29051-250 VITÓRIA - ES		<i>Nro / Ano do Contrato</i>
		190/2021

**Dados do Fornecedor**

<i>Fornecedor</i>				<i>CNPJ (RG)</i>
015326 HSB IMPRESSAO EIRELI				08.036.673/0001-03
<i>Endereço</i>			<i>Bairro</i>	
AV MARECHAL CAMPOS 545 LOJA 03			DE LOURDES	
<i>E-Mail</i>	ADM@MARECHALIMPRESSAO.COM.BR			
<i>Cidade</i>	<i>UF</i>	<i>CEP</i>	<i>Telefone</i>	<i>Fax</i>
VITÓRIA	ES	29042-763	(27)3323-2723	
<i>Banco</i>	<i>Agência / Conta</i>			

<b>Empenho</b>	<b>Valor Empenho</b>	<b>Dotação/Elemento de Despesa</b>	<b>Fonte de Recurso</b>
<b>00327/2021</b>	3.429,95	3314 044.001.061220032.20213 / 3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE	1.001.0000.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIO CORRENTE
<b>00328/2021</b>	416,00	3321 044.001.061220032.20213 / 3.3.90.32.09 - MATERIAL PARA DIVULGACAO	1.001.0000.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIO CORRENTE
<b>00329/2021</b>	5.079,00	3242 044.001.061220032.20213 / 3.3.90.30.44 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	1.001.0000.0000 - RECURSOS ORDINÁRIOS - EXERCÍCIO CORRENTE

  

<b>Item</b>	<b>Material</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
4	2.30.44.0004.8	UN	.	2.500,000	0,1940	485,00
<b>L1</b>	Adesivo - 85 mm x 60 mm - papel adesivo 190g - 5 cores no mínimo.					
7	2.30.44.0008.0	UN	.	1.000,000	3,0100	3.010,00
<b>L1</b>	Adesivo laminado 42x29,7cm, 4/0 - Veículo Remoção; a Confecção deve seguir o modelo em anexo (Veículo Removido).					
8	2.30.44.0009.9	UN	.	500,000	0,9600	480,00
<b>L1</b>	Adesivo laminado, 21x15cm, 4/0 - Veículo Abandonado; a Confecção deve seguir o modelo em anexo (Notificação de Estado de Abandono/Abandonado).					
5	2.30.44.0005.6	UN	.	8,000	30,0000	240,00



**PREFEITURA MUNICIPAL VITORIA**  
 SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA  
 MARIA DE LOURDES GARCIA, Nº 428  
 CEP: 29051-250 - ILHA DE SANTA MARIA - VITÓRIA/ES  
 CNPJ: 27.142.058/0015-21  
 Fone/Fax: (27) 3314-2012

**AUTORIZAÇÃO  
 DE  
 FORNECIMENTO**  
**1207/2021**

**Unidade Gestora da Licitação: SEMSU - SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA**

**Licitação: 94/2021 - Compra Direta**

<b>Nº de RC's:</b>	420 / 2021
<b>Processo Adm.</b>	03620222/2021
<b>Valor Total (R\$)</b>	<b>Valor total por extenso</b>
<b>8.924,95</b>	<b>OITO MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS</b>

**Unidade Requisitante**

044.001.002.001.000 - GERÊNCIA ADMINISTRATIVA, ORÇAMENTAR

<b>L1</b>	Banner - 600 mm x 1000 mm - Lona Fosca 280g - com bastão nas pontas para afixação - 5 cores no mínimo.				
1	2.30.16.0008.9	UN	.	50,000	39,0000 1.950,00
<b>L1</b>	Bloco de GUIA DE REMOÇÃO DE VEÍCULOS; colado, grampeado e picotado na parte superior; tamanho do papel 297 x 210 (mm); com numeração impressa iniciada em 001; Número de vias: 50x3; 1ª via branca; 2ª via amarela; 3ª via azul; cor de impressão: preta; Carbonagem: sim; Demais informações conforme APROVAÇÃO DE MODELO DE FORMULÁRIO SEGES/ADJ-919 ANEXO.				
2	2.30.16.0009.7	UN	.	15,000	59,3300 889,95
<b>L1</b>	Bloco de RECOLHIMENTO DE DOCUMENTO; colado, grampeado e picotado na parte superior; tamanho do papel 172 x 169 (mm); com numeração impressa iniciada em 001; Número de vias: 50x3; 1ª via branca; 2ª via amarela; 3ª via azul; cor de impressão: preta; Carbonagem: sim; Demais informações conforme APROVAÇÃO DE MODELO DE FORMULÁRIO SEGES/ADJ-952 ANEXO.				
3	2.30.16.0010.0	UN	.	10,000	59,0000 590,00
<b>L1</b>	Bloco de TERMO DE CONSTATAÇÃO; colado, grampeado e picotado na parte superior; tamanho do papel 297 x 206 (mm); com numeração impressa iniciada em 001; Número de vias: 50x3; 1ª via branca; 2ª via amarela; 3ª via azul; cor de impressão: preta; Carbonagem: sim; Demais informações conforme APROVAÇÃO DE MODELO DE FORMULÁRIO SEGES/ADJ-1031 ANEXO.				
6	2.30.44.0007.2	UN	.	6,000	144,0000 864,00
<b>L1</b>	Faixa - 3200 mm x 1000 mm - Lona Fosca 400g - 5 cores no mínimo.				
9	3.32.09.0001.5	UN	.	2.000,000	0,2080 416,00
<b>L1</b>	Panfletos - 105mm x 148 mm (A6) - Coche 150gr brilho - 5 cores no mínimo.				

**NOTA:**

Para efeito de pagamento, solicitamos que seja informado na nota fiscal o número da autorização de fornecimento, dados bancários e nota de empenho.

**Observação:**

**Autorizo o Fornecimento,**

VITÓRIA / ES, \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_\_

Carimbo e Assinatura do Responsável

**RESERVADO AO FORNECEDOR**

Assinatura da Contratada